
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:28:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 072401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TURISMO                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  96 N°  819 N°  822 N°  1031 N°  1583 N°  1748 

  03-02-2022 16-06-2022 24-06-2022 04-07-2022 21-10-2022 25-10-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         20     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    10     

      99  Otros                                                                             10     

09 APORTE FISCAL                                                                     -20   43.549 59.000 

      01  Libre                                                                             -20   43.549 59.000 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-281.880   -4.249.080   

      02  Del Gobierno Central                                                             -281.880   -4.249.080   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -281.880   -4.249.080   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              73.204    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   43.549  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     -80.000 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             139.000 

      01  Al Sector Privado                                                                     139.000 

            003  Programa de Naciones Unidas para el 

Desarrollo - PNUD                                                                                                                                                                                                      

     139.000 

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organización Mundial del Turismo                                                                                                                                                                                                                                 

            007  Organismo Internacional de Turismo 

Social                                                                                                                                                                                                                  

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  71.647    

      99  Otros Integros al Fisco                                                            71.647    

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-281.880      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -281.880      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0096_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0819_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0822_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1748_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:28:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 072401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TURISMO                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  96 N°  819 N°  822 N°  1031 N°  1583 N°  1748 

  03-02-2022 16-06-2022 24-06-2022 04-07-2022 21-10-2022 25-10-2022 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                           -4.249.080   

      02  Al Gobierno Central                                                                 -4.249.080   

            002  Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                                                                  -4.249.080   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                               1.557    

      07  Deuda Flotante                                                                     1.557    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0096_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0819_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0822_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1748_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:28:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 072401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TURISMO                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2388      

  19-01-2023      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        28.532      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

26.084      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                            2.448      

09 APORTE FISCAL                                                                    -6.807      

      01  Libre                                                                            -6.807      

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            10      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -4.663      

      01  Al Sector Privado                                                                      

            003  Programa de Naciones Unidas para el 

Desarrollo - PNUD                                                                                                                                                                                                      

      

      07  A Organismos Internacionales                                                     -4.663      

            001  Organización Mundial del Turismo                                                                                                                                                                                                                           -3.588      

            007  Organismo Internacional de Turismo 

Social                                                                                                                                                                                                                  

-1.075      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                26.398      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          26.398      

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2388_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:28:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 072401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE TURISMO                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2388      

  19-01-2023      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            002  Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                                                                     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2388_TR.pdf

